DEUTSCH-BOHMISCHE WALDENSER UM 1340. 17

tum ac nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam uberius
agseqni merearis. datum ut supra .

Roma, Archiv. Vatic., Registr. nr. 136 (Benedicti XIT
secreta ann. 7) fol. 115°—116%, nr. 290.

Regest bei Dudilk, Auszige fir Mdhrens allgemeine Ge-
schichte aus den Regesten der Pipste (1885), S. 23.

II.

Papst Benedikt XII. an Bischof [Johann IV.] von Prag,
hat erfohren, quod in plerisque locis regni Boemie ac presertim
in tua Pragensi diocesi multos labes heretice pravitatis infecit
multique in diversorum errorum devium . . . sunt prolapsi et
conantur assidue aliorum catholicorum puritatem inficere ipsosque
alias in bonis et rebus offendere temporalibus ecorundem. Trotz
der Bemdihungen des Inquisitors Gallus kann gegen die Ketzer
nicht erfolgreich eingeschritten werden, da es an Gefingnissen
fehlt. ex quo ipsorum impuritas transit in exempli perniciem
aliorum. Der Adressat soll seine Gefidngnisse dem Inguisitor
zur Verfiigung stellen; ac adversus ipsorum hereficoram per-
fidiam extirpandam tui officii debitum sic cum omni solicitudine
ac diligencia exequaris et eidem inquisifori ad suum debite
officium exequendum, prout ex debito tui temeris officii, presidio
tui favoris assistas, quod dicta pestis mortifera de regno predicto
penitus deleatur ac anime diabolica fraude decepte ad cultum
orthodoxe fidei reducantur 2. datum Avinione id. Septembris anno
septimo (1341 September 13).

Roma, Arch. Vatic., Registr. wr. 136, fol. 114*—115%, nr.
288. Erwdihnt von Dudik a. a. 0., S 23.

1I1.

Papst Benedikt XII. an den Markgrafen Karl von Mdihren,
Erstgeborenen des Konigs Johann von Bohmen, hat erfahren,
dafs dic Ketzerei in Bihmen weit wm sich gegriffen hat, et
gquamplures in errores varios prolabuntur ac in umbra mortis et

1) Das Datum der vorhergehenden Nr. 288 lautet: datum Avi-
nione id. Septembris anno septimo.

2) Der Wortlaut dieser und der folgenden Bulle stimmt mit dem
der Beilage I auf weite Strecken diberein.

Zeitschr, f. K.-G. X1V, 1. 2
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tenebris ambulantes nituntur catholicos in bonis et rebus eorum
offendere ac in devium trahere eorundem. Der Inguisitor Gallus
hat zwar bereits das Seinige zur Ausrottung der Keteerei ge-
than: tamen, ut ipse utilius proficere valeat et commissum sibi
officinm . . . melivs et efficacius exequatur, tuus favor sibi fore
dinoscitur plurimum oportunus. Der Papst giebt deshalb dem
Markgrafen in remissionem peccaminum awuf, dem Gallus und
andern Inquisitoren Bohmens selbst und mittels seiner Beamien
gegen die Ketzerei behilflich zu sein, ad hec barones et nobiles
dicti regni sic efficacibus exhortationibus inducendo, ut dicta
pestis mortifera ad plennm exterminium deducatur, wodurch sick
der Markgraf himmlischen Lohn und den Segen des heiligen
Stuhls verdienen wird. datum ut supra (1341 September 13.
Avignon).